If any one, therefore, shall say

¹ Matt. xvi. 16-19.

² John xxi. 15-17.

Petrum Apostolum non esse a Christo Domino constitutum Apostolorum omnium principem et totius Ecclesie militantis visibile caput; vel eundem honoris tantum, non autem vere proprii que jurisdictionis primatum ab eodem Domino nostro Iesu Christo directe et immediate accepisse: anathema sit.

CAPUT II.

De perpetuitate Primatus beati Petri in Romanis Pontificibus.

Quod autem in beato Apostolo Petro princeps pastorum et pastor magnus ovium Dominus Christus Jesus in perpetuum salutem ac perenne bonum Ecclesie instituit, id eodem auctore in Ecclesia, que fundata super petram ad fidem seculorum usque firma stabit, jugiter durare necesse est. Nulli sane dubium, imo seculis omnibus notum est, quod sanctus beatissimusque Petrus, Apostolorum princeps et caput fideique columna, et Ecclesiae Catholice fundamentum, a Domino nostro Iesu Christo, Salvatore humani generis ac Redemptore, claves regni accepit: qui ad hoc usque tempus et semper in suis successoribus, episcopis sanctae Romane Sedis, ab ipso fun-

that blessed Peter the Apostle was not appointed the Prince of all the Apostles and the visible Head of the whole Church Militant; or that the same directly and immediately received from the same our Lord Jesus Christ a primacy of honor only, and not of true and proper jurisdiction: let him be anathema.

CHAPTER II.

On the Perpetuity of the Primacy of blessed Peter in the Roman Pontiffs.

That which the Prince of Shepherds and great Shepherd of the sheep, Jesus Christ our Lord, established in the person of the blessed Apostle Peter to secure the perpetual welfare and lasting good of the Church, must, by the same institution, necessarily remain unceasingly in the Church; which, being founded upon the Rock, will stand firm to the end of the world. For none can doubt, and it is known to all ages, that the holy and blessed Peter, the Prince and Chief of the Apostles, the pillar of the faith and foundation of the Catholic Church, received the keys of the kingdom from our Lord Jesus Christ, the Saviour and Redeemer of mankind, and lives, presides, and judges, to this day and always, in his successors the Bishops of the Holy See of

date, ejusque consecratio sanguine, vivit et presidet et iudicium exerceat. Unde quicumque in hac Cathedra Petro succedit, is secundum Christi ipsius institutionem primatum Petri in universam Ecclesiam obtinet. Manet ergo dispositio veritatis, et beatus Petrus, in accepta fortitudine petri perseverans, suscepta Ecclesie gubernacula non reliquit. Hac de causa ad Romanam Ecclesiam propter potentiores principalitatem necesse semper fuit omnem convenire Ecclesiam, hoc est, eos, qui sunt undique fideles, ut in ea Sede, e qua venerande communionis jura in omnes diminant, tamquam membra in capite consociata, in unam corporis compaginem coalescerent.